
Agenzia Regionale Toscana Erogazioni Agricoltura 
(L.R. 19 novembre 1999, n. 60) 

 
 

SETTORE AFFARI GENERALI, SUPPORTO GIURIDICO E CONTABILIZZAZIONE  
 

 
 
 
 

Decreto         n. 124 del 2 dicembre 2022 
 
 
 
 
 
 
Oggetto: Aggiornamento del Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi per il biennio 

2022/2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Allegato 1: Aggiornamento del Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi per gli anni 
2022/2023 
 
Dirigente responsabile: Francesca De Santis 
 
Estensore: Patrizia Mori 
 

 
 
Pubblicità/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione sulla Banca Dati degli atti amministravi di 
ARTEA (PBD) 
 
Atto  



LA DIRIGENTE
 

Regionale Toscana per le Erogazioni in Agricoltura (ARTEA) e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il decreto ARTEA n. 92 del 9 settembre 2022 con il quale si è provveduto alla nomina della 
 

degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi 
aggiornamenti annuali e che essi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori ed in 
coerenza con il bilancio; 
 
Visto il decreto del Direttore n. 158 del 28/12/2021 con il quale è stato adottato il bilancio economico 

2, approvato con Delibera di Giunta Regionale n. 529 del 16/05/2022;  
 
Visto il decreto del Direttore n. 27 del 01 aprile 2022 con il quale è stato approvat Programma 
bienna ; 
 
Dato atto che, ai fini del costante aggiornamento del Programma biennale, è stato richiesto a tutti i 
Dirigenti di segnalare, tramite l utilizzo delle apposite funzionalità del sistema informativo sui 
contratti pubblici SITAT-SA, le eventuali ulteriori modifiche da apportare alla Programmazione 
biennale 2022/2023 legate alle seguenti necessità: 

 procedere all acquisizione di nuove forniture o servizi non programmati; 
 non procedere all acquisizione di alcune forniture o servizi programmati; 
 rimodulare dati significativi relativi alle procedure programmate; 

 
Vista la modifica operata sull applicativo SITAT-SA dal responsabile del settore Aiuti Diretti e 
Sistema Informativo relativa alla 

S05096020481202200002) con avvio previsto nel mese 
di luglio 2023; 
 
Vista la modifica operata sull applicativo SITAT-SA dal responsabile del settore Sostegno allo 
sviluppo rurale e interventi strutturali -
PSR- S05096020481202200003) con avvio previsto nel mese di giugno 2023; 
 
Viste le modifiche operate sull applicativo SITAT-SA per il contratto Servizi di revisione e chiusura 
dei rendiconti di spesa dei progetti finanziati dal POR FESR 2014-
(codice CUI S05096020481202200001) in merito: 

- precedentemente attribuito per 

Affari Generali, Supporto giuridico e Contabilizzazione con conseguente 
modifica del nominativo del RUP da Fabio Cacioli alla sottoscritta Francesca De Santis; 

- alla previsione di un aumento del costo complessivo che varia da euro 38.000,00 a 70.000,00; 
- alla nuova distribuzione dei costi per euro 35.000,00 sul 2023 e per euro 35.000,00 sulle 

annualità successive; 
- alla p nel mese di gennaio 2023 e alla riduzione della durata 

del contratto da 48 mesi a 36 mesi; 
 

CUI S05096020481201900004) da marzo 2022 a marzo 2023; 



Tenuto conto che tali modifiche risultano coerenti con gli stanziamenti del bilancio economico 
2 adottato con decreto del Direttore n. 158 del 28/12/2021 e 

approvato con Delibera di Giunta Regionale n. 529 del 16/05/2022;

Dato atto che sulla base delle suddette modifiche è stato redatto lo schema del Programma biennale 
AGGIORNATO degli acquisti di forniture e servizi 2022/2023 di ARTEA, Allegato 1 al presente 

-SA ed è composto dalle schede-
uisti 

aggiornamento del Programma biennale degli 
acquisti di forniture e servizi per gli anni 2022/2023, che si allega al presente atto per costituirne parte 
integrante e sostanziale (All. 1);

DECRETA

1. aggiornamento del Programma biennale degli acquisti di forniture e  servizi 
per gli anni 2022/2023 che si allega al presente atto per costituirne parte integrante e 

-SA ed è 
composto dalle schede-
p
presenti nella prima annualità del precedente programma biennale e non riproposti e non 

2. di dare atto che il suddetto aggiornamento al Programma è approvato nel rispetto del 
2 adottato con decreto del 

Direttore n. 158 del 28/12/2021 e approvato con Delibera di Giunta Regionale n. 529 del 
16/05/2022;

3. .R. 13/7/2007, n. 38, nei casi in cui 
circostanze imprevedibili rendano necessario avviare una procedura contrattuale non prevista 

procedura, dandone contestuale comunicazione alla struttura della Direzione.

Il presente atto, è soggetto:

a pubblicazione integrale sulla banca dati degli atti amministrativi di ARTEA ai sensi 
23/2007;

a pubblicazione sulla rete internet ai sensi del D.Lgs. 33/2013 sul sito istituzionale di 
www.artea.toscana.it nella sezione "Amministrazione trasparente".

         LA DIRIGENTE
(Avv. Francesca De Santis) 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 
e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa


